
PROTOKOŁ NR VIII/2024

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH

z dnia 27 Iistopada 2024 r.

Ad.1

W VIIl sesji Rady Miejskiej udział wzięło  15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1
do protokołu).  W  obradach  uczestniczyli:  Bumistrz Dobrzan  Paweł Filip,  radca prawny Jacek
Maik, skarbnik gminy Wiesława Czenczak oraz sołtysi Gminy Dobrzany (lista obecności stanowi
załącznik nr 2 do protokołu).

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miej skiej w Dobrzanach Magdalena Hope.
Po  przywitaniu  wszystkich  uczestników  Przewodnicząca  Rady  stwierdziła  quorum,  następnie

poinformowała o odstąpieniu od odczytania porządku obrad ponieważ wszyscy Radni otrzymali
porządek obrad z materiałami na sesję Rady.

Ad.2
1.     Otwarcie vIIl sesji Rady Miejskiej w Dobrzanach.
2.     Przyjęcie porządku obrad.
3.     Przyjęcie protokołu z VIl sesji Rady Miejskiej z dnia 23 paździemika 2024 r.
4.     Sprawozdanie z działalności zakładu Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach.
5.     Infomacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dobrzany za rok szkolny 2023/2024.
6.     Sprawozdanie z działalności Burmistrza Dobrzan między sesjami.
7.     Podjęcie   uchwały   w   sprawie   zmian   budżetu   Gminy   Dobrzany   na   rok   2024.   KR/

druk nr 45
8.     Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy

Dobrzany na lata 2024-2035. /KR/ druk nr 46
9.     Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu Żyta ustalonej dla celów wymiaru

podatku rolnego. /KR, KROśiss/ druk nr 47
10.   Podjęcie    uchwały    w    sprawie    określenia    wysokości    stawek    podatku    od    środków

transportowych. /KR/ druk nr 48
11.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i

osób uprawnionych do udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych mających charakter
cywilnoprawny, przypadających Gminie Dobrzany lub jej jednostkom organizacyjnym oraz
warunków dopuszczalności pomocy publicznej. /KR/ druk nr 49

12.  Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego. fl{G/ druk nr 50
13.  Podjęcie  uchwały w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości  gruntowej  na rzecz jej  użytkownika

wieczystego. fl(G/ druk nr 51
14.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie

Dobrzany na lata 2025 -2027 n{ROśiss/    druk nr 52



15.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Dobrzany z
organizacjami pozarządowymi  oraz  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na rok 2025. /KROśiss/ druk nr 53
16.   Wolne wnioski i informacje.
17.   Zamknięcie obrad.

Porządek sesji poddany pod głosowanie został przyjęty jednogłośnie -15 za -wyniki głosowania
stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.3
Przewodnicząca Rady  Magdalena Hope  stwierdziła,  Że protokół Nr VIl  z  sesji  Rady  Miejskiej
z  dnia  23  paździemika  2024  r.  został  napisany  zgodnie  z  przyjętym  porządkiem  i  głosami
w dyskusji, w związku z tym postawiła wniosek o przyjęcie go bez odczytania.
Wniosek przyjęty jednogłośnie -  15 za -wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4
Sprawozdanie   z   działalności   Zakładu   Gospodarki   Komunalnej   w   Dobrzanach  przedstawiła
dyrektor zakładu Katarzyna Ulewicz. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5
Infomację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Dobrzany  za rok  szkolny  2023/2024

przedstawiła    dyrektor   Zespołu    Szkół    Publicznych    w    Dobrzanach    Alina   Zdziebłowska.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.6
Bumistrz Dobrzan Paweł Filip przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między
sesjami Rady Miejskiej stanowiące załącznik nr 7 do protokołu.

PRZERWA
Po wznowieniu obrad na sali obecnych  14 radnych. Nieobecna radna Agata Kardasiewicz.

Ad.7
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na
2024    r.    Następnie    Przewodnicząca   Rady   poprosiła   o    stanowisko    Komisji    Rewizyjnej.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej   Helena  Waszczuk  powiedziała,  że  opinia  Komisji  jest

Pozytywna.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty -14 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr s do protokołu.
UCHWAŁA NR VIII/45/24 w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na 2024 r. stanowi
zalącznik Nr 9 do protokolu.



Ad.8
Przewodnicząca  Rady  odczytała projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wieloletniej

prognozy  finansowej   Gminy  Dobrzany  na  lata  2024-2035.  Następnie  Przewodnicząca  Rady
poprosiła  o  stanowisko  Komisji  Rewizyjnej.  Przewodnicząca  Komisji  powiedziała,  że  opinia
Komisj i jest pozytywna.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty -14 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr 10 do protokołu.
UCHWAŁA NR VIII/46/24 zmieniająca uchwałę w sprawie wie]o]etniej prognozy finansowej
Gminy Dobrzany na lata 2024-2035 stanowi zalącznik Nr 11 do protokolu.

Ad.9
Przewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały  w sprawie obniżenia średniej  ceny  skupu Żyta
ustalonej  dla  celów  wymiaru  podatku  rolnego.  Następnie  Przewodnicząca  Rady  poprosiła  o
stanowiska Komisji Rewizyjnej  i Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych.
Opinie obu Komisji pozytywne.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty -14 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr 12 do protokołu.
UCHWAŁA NR VIII/47/24 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta ustalonej dla celów
wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik Nr 13 do protokolu

Ad. 10
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od     środków    transportowych     następnie    poprosiła    o     stanowisko     Komisji     Rewizyjnej.
Przewodnicząca Komisji powiedziała, Że opinia Komisji jest pozytywna.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty  -13  za,  1  głos przeciw -wyniki  głosowania
stanowią załącznik nr 14 do protokołu.
UCHWAŁA  NR VIII/48/24  w  sprawie  określenia wysokości  stawek  podatku  od  środków
transportowych stanowi zalącznik Nr 15 do protokolu.

Ad.11

Przewodnicząca  Rady  odczytała  projekt  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu,
trybu oraz organów i  osób uprawnionych  do udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych
mających   charakter   cywilnoprawny,   przypadających   Gminie   Dobrzany   lub  jej  jednostkom
organizacyjnym   oraz  warunków   dopuszczalności   pomocy   publicznej   następnie   poprosiła   o
stanowisko  Komisji  Rewizyjnej.  Przewodnicząca  Komisji  powiedziała,  że  opinia  Komisji jest

Pozytywna.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty -14 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr 16 do protokołu.
UCHWAŁA NR VIII/49/24 w sprawie określenia szczególowych zasad, sposobu, trybu oraz
organów   i   osób   uprawnionych   do   udzie]ania   u]g  w   splacaniu   należności   pieniężnych
mających charakter cywiLnoprawny, przypadających Gminie Dobrzany lub jej jednostkom



organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy pub]icznej stanowi załącznik Nr 17
do protokolu.

Ad. 12
Przewodnicząca  Rady  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  dzierżawy  mienia  komunalnego
następnie poprosiła o stanowisko Komisj i Gospodarczej. Zastępca przewodniczącej Komisji Alicja
Szyller powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 14 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr 18 do protokołu.
UCHWAŁA NR VIII/50/24 w  sprawie  dzierżawy  mienia  komunalnego  stanowi zalącznik
Nr 19 do protokolu.

Ad. 13
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej
na rzecz jej użytkownika wieczystego. Stanowisko Komisji Gospodarczej pozytywne.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty -14 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr 20 do protokołu.
UCHWAŁA  NR  VIII/51/24  w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości  gruntowej  na  rzecz  jej
użytkownika wieczystego stanowi załącznik Nr 21 do protokolu.

Ad. 14
Przewodnicząca  Rady  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Wspierania  Rodziny  w  Gminie  Dobrzany  na  lata 2025  -  2027.  Stanowisko  Komisji  Rolnictwa
Ochrony   Środowiska   i   Spraw   Społecznych   przedstawił   Przewodniczący   Komisji   Grzegorz
Pilkiewicz. Powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie     przyjęty  -  14  za  -  wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 22 do protokołu.
UCHWAŁA NR VIII/52/24 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny
w Gminie Dobrzany na lata 2025 -2027 stanowi zalącznik Nr 23 do protokolu.

Ad. 15
Przewodnicząca  Rady  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Rocznego  programu
współpracy   Gminy   Dobrzany   z   organizacjami   pozarządowymi   oraz   innymi   podmiotami

prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2025.  Stanowisko  Komisji  Rolnictwa
Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych pozytywne.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie    przyjęty  -   14  za  -  wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 24 do protokołu.
UCHWAŁA NR VIII/53/24 w sprawie uchwalenia Rocznego programu wspólpracy Gminy
Dobrzany   z   organizacjami   pozarządowymi   oraz   innymi   podmiotami   prowadzącymi
dzialalność pożytku publicznego na rok 2025 stanowi zalącznik Nr 25 do protokolu.



Ad. 16
Przewodnicząca Rady poinformowała o pismach jakie wpłynęły do biura rady w okresie między
sesjami (do wglądu w biurze rady).
Przewodnicząca   Rady   poinformowała,   że   wspólne   posiedzenie   komisji   rady   w   sprawie
zaopiniowania projektu  budżetu  na 2025  r.  odbędzie  się  11.12.2024  r.  o  godz.13.00,  natomiast
IX sesja Rady Miejskiej odbędzie się  19.12.2024 r. o godz.12.00.

Brak wolnych wniosków i infomacji.

Ad. 17
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  w  Dobrzanach  Magdalena  Hope  w  związku  z  wyczerpaniem

przyjętego porządku obrad podziękowała za udział w obradach.
Następnie zamknęła VIIl sesję Rady Miejskiej w Dobrzanach.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym sesja Rady Miejskiej w Dobrzanach była transmitowana
na stronie www.biD.dobrzanv.i)l oraz www.dobrzanv.Dl.
Na tym protokół zakończono.

WAŁA PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ

#aG#aęenaHope


